
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ GIANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Trà Giang, ngày 14 tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Gặp mặt, tọa đàm nhân kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống 

 Công an nhân dân Việt Nam 

 

Thực hiện Quyết định số 280/QĐ-TTg, ngày 04/4/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công 

an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ 

ANTQ. UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức buổi “Gặp mặt, tọa đàm” với nội dung 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Thông qua buổi gặp mặt, tọa đàm nhằm góp phần tăng cường giáo dục 

chính trị, tư tưởng, nâng cao nhận thức và hành động của cán bộ, chiến sĩ về chặng 

đường lịch sử vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của lực lượng 

Công an nhân dân Việt Nam; củng cố lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, góp 

phần tăng cường mối quan hệ khắn khít giữa các thế hệ lực lượng CAND với cấp 

ủy, chính quyền địa phương.  

2. Việc tổ chức phải đảm bảo thiết thực, trang trọng, có ý nghĩa sâu sắc gắn 

với các hoạt động nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công, 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 02/9 và khí thế mới, kỳ vọng 

mới khi triển khai thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.  

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian: Dự kiến lúc 14 giờ 00 ngày 18/8/2025 (thứ hai).  

2. Địa điểm: Nhà văn hóa thôn An Hòa Nam, xã Trà Giang. 

3. Chương trình  

- Chào cờ.  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thành phần tham dự.  

- Diễn văn kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam.  

- Xem phim tài liệu, phóng sự về ngày truyền thống CAND Việt Nam.  

- Báo cáo tổng hợp tình hình, kết quả hoạt động của Công an xã và Ban Liên 

lạc Hội cựu CAND.  

- Tọa đàm, tham gia đóng góp ý kiến cho lực lượng CAND.  

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND xã. 

- Phát biểu của Trưởng Công an xã.  
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- Tặng quà cho Hội viên Hội Cựu CAND hưu có hoàn cảnh khó khăn (nếu 

có).  

- Kết thúc buổi gặp mặt.  

4. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự (dự kiến 50 đại biểu) 

4.1. Đại biểu Công an tỉnh  

- Đại diện lãnh đạo Phòng PX01.  

- Đại diện lãnh đạo Phòng PX03. 

4.2. Đại biểu xã Trà Giang  

- Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy xã;  

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã;  

- Tập thể Công an xã;  

- Hội viên Hội Cựu Công an hưu trí (05 đ/c);  

- Nguyên Trưởng Công an xã (công chức xã 15 đ/c);  

5. Trang trí khánh tiết, kinh phí thực hiện  

5.1. Trang trí khánh tiết (nhìn từ dưới lên)  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ GIANG 

Cờ Tổ quốc –  

cờ Đảng; 

Tượng Bác 

Hồ 

GẶP MẶT, TỌA ĐÀM 

NHÂN KỶ NIỆM 80 NĂM NGÀY 

TRUYỀN THỐNG CAND VIỆT NAM 

(19/8/1945 - 19/8/2025) 

 

 

Trà Giang, ngày 18 tháng 8 năm 2025 

5.2. Kinh phí thực hiện: Kinh phí tổ chức (Có dự trù kinh phí riêng).  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công an xã:  

- Tham mưu UBND xã chỉ đạo, triển khai các nội dung buổi gặp mặt, tọa  đàm 

theo kế hoạch.  

- Báo cáo tổng hợp tình hình, kết quả hoạt động của Công an xã và Ban Liên 

lạc Hội cựu CAND; xây dựng kịch bản, điều hành Chương trình buổi gặp mặt, tọa 

đàm. 

- Dự thảo, phát hành thư mời buổi gặp mặt đến đại biểu tham dự, trang 

trí khánh tiết hội trường, nước uống phục vụ.   
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- Phối hợp với tổ chức cá nhân có liên quan thông báo mời Cựu CAND hưu 

trí có hoàn cảnh khó khăn đến nhận quà (nếu có).  

- Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo phục vụ bữa cơm thân mật sau buổi 

gặp mặt.  

2. Văn phòng HĐND và UBND xã:  

- Chuẩn bị bài Diễn văn kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân 

dân Việt Nam. 

- Phối hợp với Công an xã chuẩn bị hội trường, phát hành thư mời và thực 

hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của lãnh đạo UBND xã để phục vụ buổi gặp 

mặt.  

3. Phòng Kinh tế: Phối hợp với Công an xã thẩm định nguồn kinh phí và 

tham mưu Chủ tịch UBND xã duyệt chi theo quy định.  

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Gặp mặt, tọa đàm nhân kỷ niệm 80 năm Ngày 

truyền thống Công an nhân dân Việt Nam trên địa bàn xã Trà Giang./.  

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh: Phòng PX01, PX03; 

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- CT, Các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Công an xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Võ Đình Hưng 
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